UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-BCVT&CĐS

V/v triển khai Quyết định số 3090/QĐ-

BKHCN ngày 08/10/2025 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ về ban hành

Khung kiến trúc tổng thể quốc gia số

Quảng Ngãi, ngày     tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH&HĐND, UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành; Hội, đoàn thể tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh Quảng Ngãi;

- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh.

Ngày 08/10/2025, Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ đã ban hành

Quyết định số 3090/QĐ-BKHCN về Ban hành Khung kiến trúc tổng thể quốc

gia số; Sở Khoa học và Công nghệ thông tin để các cơ quan, đơn vị, địa phương,

doanh nghiệp biết, áp dụng.

Đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thông tin về Khung kiến trúc

tổng thể quốc gia số đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức thuộc quản lý

của đơn vị, địa phương; thực hiện đăng tải Khung kiến trúc tổng thể quốc gia số

lên Trang thông tin điện tử của đơn vị để triển khai rộng rãi đến người dân và

doanh nghiệp.

(Gửi kèm Quyết định số 3090/QĐ-BKHCN ngày 08/10/2025 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ về ban hành Khung kiến trúc tổng thể quốc gia số)

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiên cứu áp dụng trong quá trình triển

khai các nhiệm vụ có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Trung tâm CĐS&ĐMST (đăng website);

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-10-28T16:58:32+0700

		2025-10-28T17:08:36+0700

		2025-10-28T17:08:36+0700

		2025-10-28T17:08:36+0700